
 C O M U N E  D I  D O R G A L I
PROVINCIA DI NUORO
AREA SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

N. 153 del 31-01-2023

OGGETTO: Organizzazione evento in occasione della "Giornata della Memoria" -
Impegno di spesa

CIG:

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI
Dato atto che in data 27 Gennaio ricorre il “Giorno della Memoria”, istituito con Legge 211/2000, al
fine di ricordare la Shoah, le leggi razziali, la persecuzione italiana dei cittadini ebrei, nonché gli
italiani che hanno subito la deportazione, la prigionia, la morte, nei campi di sterminio;
Che l’Amministrazione Comunale ritiene importante valorizzare tale commemorazione con la
proiezione di un film inerente la vicenda storica della Shoah, “Quel giorno tu sarai”,  per
sensibilizzare la cittadinanza sul significato di quei tragici eventi;
Dato atto che per la realizzazione dell'evento si rende necessario contattare una ditta per  il
noleggio e la proiezione del film, nonchè per la fornitura del service audio e luci;
Atteso è stata inoltrata una richiesta di preventivo alla Ditta Ke Spettacolo, ditta di fiducia
dell'Amministrazione e che la stessa si è resa disponibile alla fornitura del servizio suddetto per
l'importo complessivo di € 450,00 + IVA;
Considerato che il corrispettivo alla SIAE pe la proiezione del film ammonta a complessivi € 32,88;
Dato atto che per l'animazione dell'evento è stato contattato il professionista Bruno Venturi, attore,
drammaturgo e regista che si è reso disponibile a animare il dibattito con un rimborso spese di €
100,00;
Ritenuto di dover procedere all'affidamento diretto nei confronti della Ditta Ke Spettacolo, ai sensi ,
dell'art. 1, comma 2 el D. L. n. 76/2020, convertito in Legge N. 120/2020 e ss.mm.ii;
Considerato che non trova applicazione il comma 130 dell'art. 1 della L. 30/12/2018, n. 145, (Legge
Bilancio 2019) che ha modificato l'art. 1, comma 450 della L. 27/12/2006, N. 296 innalzando la soglia
di obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000,00 euro a 5.000,00 euro, e ritenuto pertant, dato l'esiguo
importo, di non dover procedere all'interno del mercato elettronico;
Dato atto che la spesa è a carico dei fondi stanziati per l’Assessorato alla Cultura  – cap. 2930 del
bilancio 2023 eil pagamento verrà effettuato a presentazione di fatture;
Ravvisata la competenza del Responsabile dell'Area Servizi Sociali e Culturali e Sport a provvedere
in merito, giusto Decreto del Sindaco N.  6 del 07.11.2019;
Richiamate:
la deliberazione Consiliare n 13 del 12/05/2022, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il DUP periodo 2022/2024;
la deliberazione Consiliare n 14 del 12/05/2022, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio di Previsione periodo 2022/2024;
la deliberazione G.C. numero 41 del 19 maggio 2022, recante “Approvazione del Piano esecutivo
di gestione periodo 2022/2024”;
Dato atto  del differimento al 31 marzo 2023 del termine per l’adozione della deliberazione del
bilancio di previsione 2023/25 degli Enti locali , come pubblicato nella  Gazzetta  Ufficiale serie
Generale  n. 295 del 19/12/2022 ;
Dato atto dell’ulteriore  differimento al 30 aprile  2023 del termine per l’adozione della deliberazione
del bilancio di previsione 2023/25 degli Enti locali, come previsto dall’articolo 1, comma 775,della L.



197/2022 recante Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finanziario 2023 e bilancio pluriennale
2023-2025 ,pubblicata nella Gazzetta ufficiale –serie generale  n. 303 del 29/12/2022 ;
Visto l'art. 163 commi 3 e 4 del Tuel ;
Viste le previsioni aggiornate del bilancio 2022/2024- anno 2023”;
Dato atto che, ai sensi dell'art. 183 comma 7 del D. Lgs. 267/2000, questo atto viene trasmesso al
Responsabile del Servizio Finanziario e diverrà esecutivo con l'espressione del visto di regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria;
Dato atto che il presente atto verrà pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi dell'art. 37 D.
Lgs. 33/2013;

DETERMINA

- Di considerare quanto in premessa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
- Di impegnare a favore delle seguenti Ditte l'importo indicato per le attività inerenti  la
commemorazione della Giornata della Memoria:
- € 549,00 a favore  Ditta Ke Spettacolo Via G. Deledda, 11, 08022 Dorgali (NU)- p.i.: 01207890912 -
CIG: ZFA39B36B4
- € 100,00 a favore della Ditta  Bruno Venturi - a titolo di rimborso spese -  CIG: ZD439B373F;
- € 32,88 a favore della SIAE Direzione Generale - Roma - Viale della Letteratura, 30 -
P.I.00987061009 - CIG: Z7E39B3799
- di liquidare l'importo con atto separato, dopo la fornitura dei servizi, a presentazione di fattura;
-  di impegnare la  spesa complessiva di € 864,88, come indicato in tabella:

BILANCIO 2023

CAP 3920  SPESE PER MANIFESTAZIONI CULTURALI

Missione  05  Programma  02 Titolo 1  Macro aggregato  03

Piano dei Conti 1.04.05.04.001

Importo €  549,00 Impegno 107 .1/2023 su competenza 2023

Importo €  100,00 Impegno 108 .1/2023 su competenza 2023

Importo €  32,88 Impegno 109 .1/2023 su competenza 2023

IL RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI SOCIALI

F.to  Maria Teresa Casula

VISTO si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria da parte del
Responsabile del servizio finanziario, ai sensi dell’art. 151 comma 4 del D.Lgs. 18
agosto 2000 N. 267;



Dorgali, 30-01-2023

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to Dott.ssa Elena Rita Mereu

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

SI ATTESTA che la presente determinazione, è stata pubblicata all'albo pretorio informatico di questo
Comune dal 31-01-2023 al 15-02-2023.

L'Addetto alle pubblicazioni

F.to Caterina Senette

La presente copia è conforme all’originale.


